

Fredagsbladet

Uke 49, 04.12.2015

Fellesinformasjon

De to siste skoledagene før jul

Torsdag 17. desember er det månedsfest i salen i første fagtime, klokken 10:25. Foreldre er velkomne på balkongen.

Fredag 18. desember er siste skoledag før juleferien.

Kl. 09:15 Oppmøte elever
Kl. 09:45 Julespill i salen
Kl. 11:30 Skoledagen slutt

Referat FAU-møte, 26.11.15

Sak 1: Vikar for Mikkel

Mikkel har uttrykt ønske om vikar i rollen som leder for FAU i perioden januar–juni 2016 pga. fravær i forbindelse med arbeid.

Det ble enighet om å dele ansvaret for lederoppgavene i denne perioden. Camilla skal fungere som ordstyrer, Øyvind skal sørge for referatene, Per for utsendelse av innkallinger per e-post. Ansvar for å følge opp saker fordeles internt. Det må sørges for kontinuiteten i kontakt med styreleder og daglig leder særlig med tanken på orienteringsmøte i forkant av FAU møtene. Ordning for dette avtales på neste FAU møte, 17. des. Det åpnes for muligheten til at noen kan ta det fulle og hele ansvaret for alle oppgavene om noen skulle ønske dette.

Sak 2: Tor Segelcke står til gjenvalg

FAU's støtte til at han fortsetter som styreleder. Tor er FAU's representant i styret. FAU er enstemmig når det gjelder deres ønske om at Tor fortsetter som styremedlem, og at FAU støtter hans kandidatur som leder for styret ved skolen.

Sak 3. Referat fra SFF

- Kjersti orienterer om forestående landsmøte, 11/12 mars 2016. Her trengs det 2 representanter som kan delta (på Berle, Oslo).
- Ellers orienterer Kjersti om SFFs arbeid iht. å undersøke hvordan FAU fungerer på de ulike Steinerskolene i landet, og hvordan styrene på skolene er sammensatt. Her er

det store forskjeller, og sammensetningen av styret er noe som FAU uttrykker interesse for å kunne drøfte nærmere.

- Prosedyrer og rutiner i forbindelse med nasjonale prøver og konsekvensene av disse. Der er et aktuell tema «Teaching to the test». Det arbeides med fritak for nasjonale prøver for 5. kl., da temaene som blir berørt i de nasjonale-baserte prøvene ikke ennå er berørt i undervisningsplanen på Steinerskolen (som forøvrig er godkjent av NOKUT).
- Steinerskoleforbundet har en fulltids ansatt sekretær (Hilde) som skal være tilgjengelig som mellomperson/megler i tilfelle uenigheter mellom enkelte foreldre og skolen.
- I tilknytning til punktene over, ble det drøftet hvorvidt daglig leder skal være tilstede på FAU-møtene. Camilla gjør oppmerksom på at det i vedtektene står at daglig leder skal møte i FAU, mens praksis har vært at hun har møterett, men ikke plikt. Dette syntes vi har fungert fint ved at daglig leder kommer på møtet for å diskutere konkrete saker, men ikke nødvendigvis på hele møtet.
- Det ble også enighet om at FAU ønsker at styrereferatene blir gjort tilgjengelige. Dette avklares innen neste FAU-møte.
- Enig om behov for gjennomgåelse, avklaring ev. revidering/oppdatering når det gjelder ordensreglene og vedtektene som er trykket i Foreldrehåndboken. Det kan virke som noen punkter er utdaterte eller foreligger i gammel versjon.

Sak 4. Kyssesyken

Spørsmål om hvorvidt det skal være oppfølging fra skolens side vedrørende tilfeller av kyssesyken som har rammet flere av elevene. Det viser seg at forekomsten av kyssesyken ved Steinerskolen ikke er annerledes fra det som forekommer ved andre skoler i kommunen. Enighet om at det ikke er behov for spesielle tiltak fra skolens side.

Sak 5. Elever med spesielle behov

Styret arbeider med en kartlegging av erfaringer som er gjort iht. elever med spesielle behov, og eventuelle anbefalinger for å kunne forbedre rutiner som kan ivareta elevene, så vel som foreldrene der dette er et tema. Det er bedt om innspill fra foreldre, og Camilla har forfattet et utkast til brev fra FAU til styret. Dette ble lest opp, noen endringer ble gjort og brevet sendt til styret.

Sak 6. Oppsummering, julemarkedsmidler

Enighet om at fordelingsnøkler for bruk av julemarkedsmidler skal ligge fast med 10 % til eksterne veldedige formål (derav halvparten(5 %) – til Ariadnefondet), resterende midler fordeles iht søknader som skal støtte skolens sosiale, pedagogiske og kulturelle aktiviteter. FAU støtter ikke ideen om å kunne bevilge egne beløp til enkelte formål utenfor skolens aktivitetsområde. Det som til nå har vært retningslinjene for fordeling av julemarkedsmidler foreslåes presisert som en del av

skolens vedtekter. Mikkel kommer med forslag til presisering til neste FAU-møte som kan anbefales for styret til godkjenning.

Eventuelt

Prosjekter som er tildelt midler fra julemarkedet i fjor, men som ikke er gjennomført. Tre prosjekter ble nevnt som ennå ikke er gjennomført. Klatrestativet, Utescenen og bidrag til Steinerskole i Guatemala. Oppfølgingsansvar for hver av prosjektene ble fordelt, og det rapporteres tilbake til neste FAU-møte (17. des.).

Referent: Chris Knill 28.11.15

Utelys

Skolen har nå fått et utelys ved parkeringsplassen. Det passer godt i disse mørketider.

Vennlig hilsen Fredagsbladet ved Jonas og Axel



Klassene

Klasse 2A

Kjære alle venner. Nå er det virkelig mørketid, og hver morgen hyller vi lyset gjennom en stille seremoni der vi tenner et lys for hver av oss og sier et vers om det å la lyset skinne mellom venner og medmennesker. Roen har senket seg på en fin måte over klassen, og nå opplever vi at de strekker seg langt for å finne denne roen sammen. I dag klarte de til og med endelig å oppnå en etterlengtet stjerne i taket. Det har sittet langt inne. En slik stjerne i taket får de altså dersom de klarer å holde en viss ro, og følge de beskjedene som blir gitt. Øvelse gjør mester, og i dag var de eksemplariske, alle som en. I morgen må Bjørn, fordi han er den høyeste, klatre opp på en høy stige og feste en stjerne i taket. Vi gleder oss.

Gavene til fattighuset strømmer nå inn, og vi begynner å samle disse i klasserommet før vi gir dem videre om et par uker. Jeg er så glad for at dere har blitt med på denne seansen. Irmelin, moren til Konrad, har sagt seg villig til å bake pepperkaker med oss på ons dag 9.12., men vi ønsker oss gjerne et par til. Ser for meg at vi har vanlig hovedfag, men at vi så baker kaker fra kl. 10:30 og frem til SFO kl. 13:25. Selve steking av kakene må skje før SFO åpner kl. 12:30, men så bør vi vel pakke kakene pent, og kanskje lage noen fine merkelapper fra barna. Jeg tror dette kan bli en fin handling for både store og små.



Mandag er det igjen tur, og vår klasse går alene. Husk riktig klær og fottøy.

Ha en rolig og fredelig adventshelg. Hilsen Kati

Klasse 2B

Kjære foreldre i 2B, Det blir ikke tur på mandager resten av desember. Vi har en del å gjøre på skolen nå før jul.

Det er flere barn i klassen som ofte kommer for sent. De fleste kommer i følge med en voksen. Jeg synes det nå er på tide å gjøre en innsats slik at dette ikke blir en dårlig vane for de elevene det gjelder. Det skaper mye uro og usikkerhet når noen kommer for sent. Både for de som er kommet til tiden og må vente, og for de som kommer sent. Klassen blir til stadighet avbrutt og det er uheldig, synes jeg.

Jeg har forståelse for at det er mye logistikk om morgenen for noen, vil likevel be dere om etter beste evne å få barnet på skolen til kl. 08:30.

Med ønske om en god helg! Hilsen Trude

3. klasse

Hei foreldre. Takk for sist og en meget vakker adventshage-feiring i år. Nå er vi godt i gang med skriveperioden i klassen, og det går kjempefint. Fortellerstoffet er i utgangspunktet fabler, men vi har også skrevet tekster til siste del av fortellingen om Sølvfaks. Vi har skrudd opp tempoet på skrivingen betraktelig, og elevene mestrer nå å skrive lengre setninger av gangen – og innimellom rare og vanskelige ord også. Vi øver hver dag på å lese den teksten vi har skrevet, og på å forme vakre og riktige bokstaver. Det er stor fremgang å spore hos de fleste nå. Elevene tegner også flotte tegninger til tekstene sine.

Nå i adventstiden starter vi hver morgen med en stille stund i klasserommet. Bare levende lys lyser opp rommet, og gjennom sang og fortelling blir vi kjent med ulike legender knyttet til juletiden. På mandager deltar vi i skolens adventsmarkering i salen sammen med resten av skolen.

Det er ellers mangt og meget vi forbereder oss på i klassen for ti den. Først er det Lucia-toget. Det er fast tradisjon på vår skole at 3. klasse gjennomfører Lucia-tog på skolen. Så nå øver vi hver dag på Lucia-sanger. Siden Lucia faller på en søndag i år, er det bestemt at toget vil gå på fredagen i forkant, altså den ellefte. Helt først i toget skal to elever fra 10. klasse gå, deretter kommer Luciaer, stjernegutter og nisser fra 3. klasse. Vi synger oss gjennom hele skolen, innom alle klasser, og deler ut deilige, duftende lussekatter til alle. Hvem som skal være hva, får dere og elevene nærmere beskjed om. Dette gjelder også påkledning for den dagen. Alle elevene må ha med 20 lussekatter hver den dagen.



Neste store begivenhet for klassen er julespillet siste skoledag. Da skal 3. klasse ha en liten rolle i spillet, som sauer. Denne dagen må barna ha sauekostyme. En skinnfell. Dere får nærmere beskrivelse og beskjed om dette.

Ellers gjør vi juleforberedelser også. På mandag skal vi ha juleverksted sammen med fadderklassen og lage engler. Det gleder vi oss til.

Det er ganske mange elever som kommer litt for sent til skolen for tiden. Selv om det bare er noen minutter, er det viktig for barna å lære å være i tide, helst litt før. Vi har snakket om dette i klassen, og øver også på det å være klar til fagtimene

når de begynner. Det er veldig fint om dere snakker med barna om dette hjemme. Hva innebærer det for den enkelte å være klar når timen begynner? Hva kan barnet selv gjøre for å være klar? Hjelp også barna å bli ferdige med lekser i tide. Det er mange som leverer for sent. De har nå lekse hver uke. Det er god vane å spørre barna når de kommer fra skolen om de har lekser eller skolearbeid som skal gjøres. Veldig mange gjør forøvrig veldig flott leksearbeid, det er viktig å poengtere. Nå har de fleste orden i skrivesakene sine også, og det er bra.

Lusa er dessverre på ferde igjen i klassen. To meldte tilfeller denne uka. Ikke glem at fredag er gredag! Dere voksne også. Det er kjempelurt å ta kammen fatt mens man tar hårvasken, særlig gjelder det de med langt hår. Med balsam i vått hår, er det ingen sak å kjemme gjennom med den fintannede lusekammen. Jentene bør ha flettet hår på skolen.

God adventshelg ønsker jeg dere. Hilsen Lene

4. klasse

Kjære foreldre. Vi i 4. klasse bruker mye tid på å øve spillet vårt. De er flinke, og alle kan tekstene sine bra

Dagen vi skal vise dere «Paradisspillet» er fortsatt **mandag 14. desember**, men tidspunktet har vi måttet flytte fram. Elevene må være på skolen **kl. 17:30** for å skifte til kostymer. Dere foreldre er hjertelig velkommen til forestilling i eurytmisalen **kl. 17:45**. Natasja spiller for oss, og hun skal ha en konsert kl. 18:30. Derfor måtte vi flytte fram tiden. Håper mange kan komme.

Vennlig hilsen Britt

6. klasse

Kjære foreldre! Fra Olympos topp hilser både de greske guder og 6. klasse, samtidig som vi henger opp adventsstjer ner, finner fellesnevner, bøyer verb og øver på både Bach, Beatles og julesanger. Vi nærmer oss jul, og det faglige vil bære preg av det. I den anledning:

Hjertelig velkommen til 6. klasses juleavslutning **fredag 11. desember kl. 18:15–19:30**. Vi åpner i eurytmisalen hvor barna vil framføre noen musikalske numre. Deretter blir det varm gløgg og pepperkaker i klasserommet. Da gjerne med noe du kan dele på felles bord.

Vennlig hilsen Kirsten



7. klasse

Kjære foreldre. Nå er klassen inne i en periode med matematikk. De lærer prosentregning. Det er et av de nye temaene i regning dette året. Det er Per som er hovedlærer i faget, og jeg er med i alle timene. Per øver litt Bothmer-gymnastikk med klassen i rytmisk del hver morgen. I tillegg er Helge inne og øver på Draumkvedet. Prosentregningen tas godt i mot av elevene. De er ivrige og omregner fritt mellom prosent, desimaltall og brøk. Det er regnelekse-innføring til hver torsdag.



Nå er det adventstid og det markerer vi med lystening, sang og en liten adventsgave til en av elevene hver dag. Jeg leser høyt fra «Julemysteriet» av Jostein Gaarder. Det er hyggelig. Vi har også startet med forberedelser til juleverkstedet, som vi skal ha på torsdag i neste uke. Da vil Aina komme og hjelpe oss.



Jeg fortsetter treningen på Friskvernklubben i Asker til i februar. Jeg har stor glede av treningen, så dette er en fin investering. Men jeg merker at klassen tester ut flere grenser når jeg er borte tre ettermiddager i uka for å få gjennomført rehabiliteringen. Men det er en fin gjeng. De trenger bare forutsigbarhet og tydelige grenser, og lengter nærmest etter reaksjoner når jeg er der. Og det får de. Selvfølgelig. Jeg er derfor veldig glad for at vi kan fortsette det fine arbeidet som er satt i gang i klassen til neste år. Jeg gleder meg til videre samarbeid med dere foreldre også.

For å holde bevisstheten på klassen som gruppe varm, har vi i klassens time de siste ukene arbeidet med gruppearbeid og samtaler rundt venner og vennskap. De er ivrige, aktive og interesserte i arbeidet.

Helge har tatt på seg den store oppgaven det er å gjennomføre alle konferansetimene som stedfortreder for meg grunnet rehabiliteringen min. Det gjenstår bare noen få samtaler neste uke. Jeg er takknemlig for at han har gjennomført dette for meg/oss. Jeg får tilbakemelding fra ham når alle samtalene er gjennomført.

Til slutt vil jeg oppfordre dere gutteforeldre til å ta en prat med barnet om lunsjen på skolen. Noen av guttene har det så travelt med å komme seg ut at jeg ikke er helt sikker på om de spiser maten sin. Når jeg tar dette opp har de en mengde gode og mindre gode unnskyldninger. Jeg er engstelig for om dette er en «tøffe seg-situasjon», og er bekymret for at det å ikke spise matpakken kan bli en trend blant guttene. Andre spiser opp maten i det første friminuttet, og da trenger de kanskje en ekstra matpakke til matfriminuttet. Hvis vi sammen tar tak i dette kan vi kanskje snu det før det blir et problem. Det er voldsomt som enkelte strekker seg i høyden nå, så de trenger mat. De

dagene jeg er på skolen i matfriminuttet leser jeg gjerne for dem, og da er de i hvert fall igjen i klasserommet og har tid og ro til å spise maten sin.

Riktig god helg til dere alle. Klem fra Nuri

Annet

MED MENNESKE

HILDEGUN RIISE

ANN TURI FORD

SARA ØVINGE

KRISTIN AUNAN

LIVE MARIA ROGGEN

MARIANNE JØRGENSEN

ØYONN GROVEN MYHREN

TOMAS NILSSON

MARIUS HOLTH

HELGE LIEN

SVERRE JENSEN

ERLEND MIKAEL SÆVERUD

CATHERINE LANGELAND

GURO VON GERMETEN

GLORIA RIVEROS

AUDUN SANDVIK

GJERMUND KOLTVEIT

LARS BECKSTRØM

PETTER RICHTER

LØRDAG 12. DES
SOLIDARITETSKONSERT

KL 18:15

DØRENE OG CAFE ÅPNER

KL 17:00

SKOKLEFALLSALEN

NESODDEN

BILLETTSALG

BILLETTSERVICE.NO

TANGENTEN

B-YOUNG PÅ

TANGENSENTERET

I DØREN 12. DES.

FLYKTNINGHJELPEN
NORWEGIAN REFUGEE COUNCIL

NRC

TIL INNTEKT FOR
FLYKTNINGHJELPEN



JULEGAVEINNSAMLING PÅ NESODDEN

1. til 17. desember – Fiolveien 11, 1450 Nesodden

Dette er årets lille julegaveinnsamling til noen som virkelig trenger det.

Fredag 11. og torsdag 17. desember kjører vi til Oslo med varebil for å levere gaver til henholdsvis Blåkors og Fattighuset.

Gaver til barn leveres til Fattighuset. Gaver til voksne går til Blåkors.

Blåkors tar imot NYE gaver og oppfordrer til å gi varmt undertøy og lignende. De har flest voksne menn som trenger varme klær til vinternettene ute på gata, men også noen damer kommer på julekvelden der .

Leker, klær, spill og annet som er nytt eller ubrukt kan få nytt liv hos en familie som ikke har de samme ressursene som oss. Siden brukerne av Fattighuset får brukte ting andre tider i året ønsker de at man gir NYE/UBRUKTE gaver til jul.

Gavene må helst ikke være pakket inn. Dersom de er pakket i emballasje for å tåle frakten, må de merkes med innhold og anbefalt alder på den som skal få gaven.

Tidligere år viser at det er manko på gaver til ungdom over 14 år. Gaver som bøker, gavekort, musikk, dvd'er og lignende er ettertraktet i denne aldergruppen.

Kanskje er dere en klasse eller forening som samler inn noe sammen, men ikke har anledning til å ta turen til byen, eller kanskje kan barna i familien velge ut noe i butikken neste gang dere handler julegaver?

Fattighuset trenger også gode vinterklær til barn og voksne. Disse kan være brukt og blir ikke gitt bort som julegaver, men er sårt tiltrengt.

Vi tar imot i Fiolveien 11 hver ettermiddag/kveld i desember fram til levering. Håper vi sees.

mvh

Mikkel & Kristin # 95 99 91 92 // sandemose@gmail.com

Solidaritetskonsert 12.12.

Lærere og foreldre fra vår skole er medarrangører for solidaritetskonserten, se plakaten tidligere i dette Fredagsbladet. Det blir kafe fra kl. 17:00 og i pausen. Ta med venner og bekjente. Vi ønsker dere en minnerik kveld!

Vennlig hilsen Kollegiet ved Axel Bojer

Vaskeliste

	Uke 50 (07.–11.12.)	Uke 51 (14.–18.12.)	Uke 52
Kl. 2A	Alvin/Holden	Solbjørg/Bertelsen	
Kl. 2B	Garmann/Østgård	Lorentzen/Fjogstad	
3. kl.	Winge	Wigdel/Caspersen	
4. kl.	Norrgrén/Francombe	Dursun/Bilberg	
5. kl.	Wik/Aslesen	Thulesius/Brekke	Juleferie
6. kl.	Antonsen/Bråten	Østgård/Johnsen	
7. kl.	Ingolfsdottir/Flaata	Storsve/Hundsnes	
8. kl.	Hippe/Skjelstad	Lund/Eriksen	
9. kl.	Askholt/Hustad	Brenden	
10. kl.	Granberg/Hugnell	Moe/Moltubak	

NB: Vaskedager er mandag og onsdag! Vasketid er fra kl. 16:30 til kl. 20:00. Hvis de oppsatte datoene ikke passer, må du bytte med noen. Bare klasserommet vaskes. Vaskeinstruks er oppslått på innsiden av skapdøren i hvert klasserom.

Hovedinngangen vil alltid stå åpen, bruk denne. Oppsøk tilsynsvakten, og kvittér deg ut hos ham/henne. Tilsynsvakten låser opp klasserom og bøttekott for deg.

Har du ikke tid eller anledning til å vaske selv kan en våre velvillige elever vaske for deg for kr 100 per gang (kr 200 per uke). Listen over vaskere finner du her: <http://www.nesodden.steinerskolen.no/vaskere>

Obs! Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen (fredagsbladet.krøllalfa.steinerskolen.no), merket «**Fredagsbladet**» **innen torsdag kveld kl. 21:00** for å kunne bli med i ukens utgave. Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer